

● پنجشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۴

● ۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۷

● ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۵

● سال سی ویکم

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir



مراسم گرامیداشت عید میلاد پیامبر اکرم(ص) و امام صادق (ع) در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد

جزئیات عفو معیاری ۱۴۰۴ به پیشنهاد رئیس قوه قضاییه و با موافقت رهبر انقلاب به مناسبت اعیاد ربیع الاول

(۱ ↓)

هفت برنامه در ۴۸ ساعت

دوروز شلوغ رئیس جمهور و معاون اول

رئیس جمهور در روز سه‌شنبه علاوه بر صدور اطلاعیه رسمی در خصوص حمله اسرائیل به غزه و صحبت تلفنی با امیر قطر، پامی نیز به سران و مردم کشورهای اسلامی به مناسبت سالروز ولادت پیامبر گرامی اسلام صادر کرد و ضمن حضور در جلسه جلسه شورای همکاری دولت و دانشگاه با هدف بررسی راهکارهای علمی و اجرایی برای حل معضل آب در کشور، با تشریح اهداف راهبردی تشکیل این شورا، آن را تلاشی در جهت ایجاد تحولات بنیادین در حکمرانی منابع آب کشور بر پایه داده‌های علمی و راهبردهای برگرفته از ظرفیت دانشگاه‌ها عنوان کرد و گفت: ضمانت اجرایی تصمیمات این شورا در گرو طراحی یک ساختار مدیریتی منسجم است که در آن مسئولیت‌ها و وظایف هر بخش و هر استان به‌طور دقیق تعریف و تبیین شود. دکتر پزشکیان در ادامه سخنان خود، با تعیین چهار مأموریت کلیدی برای این شورا، چارچوب اقدامات آینده آن را ترسیم کرد و با تأکید بر اهمیت پیگیری منظم روند فعالیت شورا اظهار داشت: روند کار شورا را به‌صورت روزانه پیگیری خواهم کرد. مسئله آب باید به‌صورت ریشه‌ای و نه موقتی حل شود. این نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای کشور است.

آقای پزشکیان هم چنین شامگاه دوشنبه با نیکلاس سادورو «رئیس جمهور ونزوئلا» پیرامون آخرین تحولات منطقه ای و بین‌المللی، به ویژه در پی اقدامات تحریک‌آمیز آمریکا علیه ونزوئلا صحبت کرد و با تأکید بر حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از ونزوئلا گفت: ایران هرگونه تعدی به تمامیت ارضی کشورها را به شدت محکوم و با تمام توان، از تمامیت ارضی و ملت ونزوئلا حمایت می‌کند. آقای عارف، معاون رئیس‌جمهور نیز روز سه‌شنبه در جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی با تبریک هفته وحدت و گرامیداشت یاد شهدای انقلاب اسلامی بخصوص شهدای ۱۷ شهریور اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر اعضای هیئت دولت با ایشان راهبردهایی مطرح فرمودند که این راهبردها نقشه راه دولت در یکسال پیش رو خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: راهبردهای مطرح شده از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی بیشتر سمت و سوی اقتصادی و معیشتی داشت. ایشان خیلی شفاف مسیر یکسال آینده دولت را ترسیم فرمودند و ما باید با کمک



با موافقت رهبر انقلاب اسلامی جمع کثیری از محکومان و مجرمان دارای شروط عفو معیاری به مناسبت ولادت پیامبر اعظم (ص) و امام جعفر صادق (ع) آزاد می‌شوند.

محکومان سازمان تعزیرات حکومتی	محکومان سازمان قضایی نیروهای مسلح	محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب
۱	۲	۳
به شرط اینکه محکومیت آن‌ها تا تاریخ ۱۹ شهریور قطعیّت یابد		
عفو و تخفیف مجازات درباره محکومان جرائم امنیتی		
از زمان قطعیت حکم بیش از ۵ سال گذشته باشد و تاکنون اجرا نشده باشد.		
از زمان قطعیت دادنامه هیچ موجه‌گیری مخالف مصالح کشور، اقدام ضد امنیتی یا ضد انسجام ملی و معارفه‌آمیز وجود نداشته باشد.		
باقیمانده حبس به‌پارمان مصب‌العلاج یا لاعلاج مشمول عفو است، به شرط اینکه بیماری آنان توسط کمیسیون پزشکی قانونی تأیید شده باشد.		
بخشی از عفو و تخفیف مجازات، مربوط به محکومان به جزای نقدی است.		

محکومانی که شامل عفو معیاری ۱۴۰۴ نمی‌شوند	محکومان سازمان تعزیرات حکومتی	محکومان سازمان قضایی نیروهای مسلح	محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب
۱	۲	۳	۴
سروقت مسلحانه و یا مقرون به آزار و یا سارقین دارای محکومیت کیفری	جرائم مربوط به مواد مخدر و روانگردان به صورت مسلحانه	خرید و فروش و قاچاق سلاح گرم جنگی و مهمات	جرائم علیه امنیت داخلی و خارجی
۵	۶	۷	۸
جاسوسی و همکاری با دول متخاصم و عضویت در گروه‌های تروریستی	آذین‌رانی، اسید پاشی، جعل اسکناس و ضرب سکه تقلبی	مبارشت و یا معاوضت در اخذ اعدو یا کلاان در نظام اقتصادی	قاچاق مشروبات الکلی

بعدازظهر روز سه‌شنبه، صدای چند انفجار در دوحه، پایتخت قطر، شنیده و دودی غلیظ از منطقه الکترا بلند شد و کمی بعد مشخص شد که رژیم اشغالگر، در پی تجاوز به غزه، لبنان، یمن، سوریه و نیز دست کم نقض آسمان عراق، به قطر نیز حمله کرده است تا تعداد کشورهای منطقه که در دو سال گذشته هدف جنایات اسرائیل قرار گرفتند؛ با در نظر گرفتن جنگ ۱۲ روزه علیه ایران به عدد هفت برسد.

با این حال این حمله، ویژگی‌های خاص دیگری هم دارد. اولاً حمله در حالی انجام شد که رهبران حرکت مقاومت اسلامی با حماس به منظور بررسی طرح پیشنهادی آتش بس در غزه از سوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا گردهم آمده بودند، ثانیاً در طول دو سال گذشته هیات‌های متعددی از اسرائیل به قطر سفر کرده بودند و می‌توان گفت که این‌کشور به صورت دوقلنگو یا عملی به سمت به رسمیت شناختن اسرائیل حرکت کرده بود. از سوی دیگر این حمله نخستین حمله اسرائیل به یکی از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس است.

تردید و ترس اسرائیل در مورد نتیجه حمله
در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی و شاپاک، سرویس اطلاعاتی امنیت داخلی اسرائیل، در بیانیه‌ای رسمی مسئولیت تجاوز هوایی به نشست سران حماس در دوحه قطر را بر عهده گرفتند در همان ساعات اولیه یکی از اعضای ارشد حماس در گفت و گو با شبکه الجزیره قطر از نجات هیأت این جنبش به ریاست «خلیل الحیه» از حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به دوحه خبر داد. پس از آن هم رسانه‌های فلسطینی تصویری از «خلیله الحیه» از رهبران حماس و رئیس تیم مذاکره‌کننده این جنبش را پس از حمله اسرائیل به دوحه منتشر کردند که نشان می‌داد، حمله این رژیم شکست خورده و رهبری حماس از این ترور ناجوانمردانه، جان سالم به در برده است.

صبح روز چهارشنبه هم رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از منابع امنیتی گزارش داد که نسبت به نتایج حمله روز گذشته به قطر شک و تردیدهایی وجود دارد. این منابع تأکید کردند: به نظر می‌رسد که نتایج حمله به قطر خوب نبوده و ما خوشبین نیستیم. تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که طرف‌های ذیربط در این رژیم تا این لحظه نتوانسته‌اند از نتایج حمله به قطر مطمئن شوند و نمی‌دانند که موفقیت آمیز بوده است یا خیر.

واکنش قطر

نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر با محکومیت شدید حمله رژیم اسرائیل به خاک این کشور، آن را «تجاوزی غیرقانونی، خائنانه و تروریسم دولتی» توصیف کرد و افزود: دوحه حق پاسخ قاطع به این حمله را برای خود محفوظ می‌داند.

به گزارش شبکه الجزیره قطر، شیخ «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» سه شنبه شب در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به خاک قطر گفت: «دولت قطر امروز مورد حمله خائنانه اسرائیل قرار گرفت که در واقع نوعی تروریسم دولتی است.»

وزارت امور خارجه قطر هم با صدور بیانیه‌ای شدیدالحن، در واکنش به حمله اسرائیل به اماکن مسکونی شماری از اعضای دفتر سیاسی جنبش حماس در دوحه اعلام کرد: «این اقدام بزدلانه نقض آشکار تمام قوانین و موازین بین‌المللی و تهدیدی

خطرناک برای امنیت و سلامت قطری‌ها و مقیمان این کشور است.»

این وزارتخانه ضمن محکومیت شدید «رفتار ماجراجویانه و بی‌پروای» تل‌آویو تأکید کرد: «دولت قطر هیچ‌گونه تساهل و چشم‌پوشی نسبت به اقداماتی که امنیت و حاکمیت کشور را هدف قرار دهد، نخواهد داشت.»

در ادامه این بیانیه آمده است که تحقیقات درباره ابعاد این حمله «در بالاترین سطح» در جریان است و نتایج و جزئیات تکمیلی به‌محض تکمیل بررسی‌ها به‌اطلاع عموم خواهد رسید. هم‌چنین پراساس اعلام خبرگزاری قطر (قنا)، «ماجد بن محمد الانصاری»، مشاور نخست‌وزیر و سخنگوی وزارت امور خارجه قطر، سه شنبه شب در پستی در شبکه اجتماعی «ایکس» افزود: آنچه درباره اطلاع دادن به دولت قطر درباره حمله پیش از وقوع آن منتشر شده، نادرست است. وی افزود: تمامی که از سوی یک مقام آمریکایی با قطر گرفته شد، همزمان با شنیده‌شدن صدای انفجارهای ناشی از حمله اسرائیل در دوحه انجام شد.

واکنش حماس

جنبش حماس ضمن محکوم کردن حمله رژیم اسرائیل به هیات مذاکره‌کننده خود در دوحه، اعلام کرد که این جنایت، نه‌تنها تجاوزی آشکار به حاکمیت قطر، بلکه نشانه‌ای روشن از عدم تمایل «بنیامین نتانیاوو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به هرگونه توافق است. به گزارش کانال تلگرافی حماس، این جنبش در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به هیات مذاکره‌کننده خود در پایتخت قطر با صدور بیانیه‌ای افزود: تلاش بزدلانه رژیم اشغالگر صهیونیستی برای ترور هیات مذاکره‌کننده این جنبش در دوحه پایتخت قطر، جنایتی هولناک، تجاوزی آشکار و نقض فاحش همه عرف‌ها و قوانین بین‌المللی است.

حماس افزود: این جنایت، تعرضی مستقیم به حاکمیت کشور برادر قطر، به شمار می‌آید؛ کشوری که به همراه مصر نقش مهم و مسئولانه‌ای در میزبانی از تلاش‌های میانجی‌گری برای توقف جنگ ودست‌یابی به توافق آتش بس و تبادل اسرا ایفا کرده است.

این جنبش فلسطینی افزود: این اقدام بار دیگر چهره مجرمانه رژیم اشغالگر [اسرائیل] را آشکار ساخت و نشان داد که این رژیم در پی برهم زدن هرگونه فرصت برای توافق است.

حماس در بیانیه خود با اشاره به اینکه دشمن در ترور هیات مذاکره‌کننده حماس ناکام ماند، از شهادت «جهاد لید» (ابو بلال)، مدیر دفتر خلیل الحیه، «همام الحیه» (ابو یحیی) فرزند خلیل الحیه، «عبدالله عبدالواحد» (ابو خلیل)، «مؤمن حسونه» (ابو عمر) و «احمد المملوک» (ابو مالک) از کارمندان دفتر حماس در دوحه خبر داد.

حماس همچنین شهادت «وکیل بدر سعد محمد الحمیدی» از اعضای امنیت داخلی قطر (الخوایا) را تسلیت گفت و افزود: هدف قرار دادن هیات مذاکره‌کننده، درست در زمانی که آنان در حال بررسی آخرین پیشنهاد «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا بودند، بروشنی ثابت می‌کند که نتانیاوو و دولتش (کابینه رژیم صهیونیستی) هیچ تمایلی به دستیابی به توافق ندارند. آنان عمداً می‌کوشند بی‌اعتنا به جان اسرای خود نزد مقاومت، بی‌توجه به حاکمیت کشورها و بی‌اهمیت نسبت به امنیت و ثبات منطقه،

همه فرصت‌ها را نابود سازند و تلاش‌های بین‌المللی را با شکست مواجه کنند. رئیس دفتر حماس در تهران هم در واکنشی گفت که نخستین درسی که باید از حمله رژیم صهیونیستی به دفتر حماس در قطر گرفت این است که این عملیات با چراغ سبز آمریکا صورت گرفته و نباید به آمریکا اعتماد کرد.

واکنش حزب‌الله لبنان

حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: این جنایت بزدلانه، خیانت و پستی رژیم صهیونیستی را ثابت کرد و سطح جدید جنایت این رژیم و نقض قوانین و معاهدات بین‌المللی، عدم احترام و اصرار آن به نقض حاکمیت کشورها تحت حمایت آشکار آمریکا را به جهانیان نشان داد؛ جنایتی که بدون هیچ‌گونه مانعی در برهمنان و زمان دلخواه، مرتکب آن می‌شود.

در بیانیه مذکور آمده است: هدف قرار دادن نشست رهبرانی که قرار بود طرح پیشنهادی اخیر آمریکا بررسی کنند، ثابت کرد که این رژیم جنایتکار به دنبال مذاکره و راه‌حل نیست بلکه به طرح‌های خونین مبتنی بر کشتار، ویرانگری و تخریب ادامه می‌دهد حتی اگر به قیمت جان همه اسرای آن تمام شود. این تجاوز پیام روشن و اعلامیه‌ای آشکار در خصوص طرح‌های رژیم صهیونیستی برای ارتکاب جنایت، خونریزی، کوچ اجباری، تخریب هدفمند و کشتار علیه مردم غزه و کرانه باختری و کشورهای منطقه است.

حزب‌الله افزود: ما از کشورهای عربی و اسلامی و جامعه جهانی می‌خواهیم که برای متوقف کردن این کشتار روزانه توسط رژیم جنایتکار به هیات دست به اقدام فوری بزنند و تنها به محکوم کردن اکتفا نکنند بلکه باید هر گونه روابط با این رژیم غاصب را قطع و با استفاده از همه ابزارها بر آمریکا جهت توقف حمایت ناحمود از این رژیم اعمال فشار کنند. پیش از آنکه طرح‌های استعماری آن که به طور علنی در برابر چشمان جهانیان اعلام می‌کند، به یک واقعیت تبدیلی در منطقه تبدیل شود.

واکنش ترامپ

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا سرانجام ساعاتی پس از حمله اسرائیل به دوحه قطر، با ابراز ناراضایی از اقدام تل‌آویو، از این حمله شانه خالی کرد و آن را تصمیم بنیامین نتانیاوو نخست‌وزیر اسرائیل دانست و گفت: با امیر و نخست‌وزیر قطر گفتگو کردم و به آنها اطمینان دادم که چنین اتفاقی دیگر در خاک آنها رخ نخواهد داد.

ترامپ افزود: «ارتش ایالات متحده امروز صبح به دولت ترامپ اطلاع داد که اسرائیل در حال حمله به حماس است که متأسفانه در بخشی از دوحه، پایتخت قطر، مستقر است.»

سخنگوی کاخ سفید بدون محکوم کردن حمله اسرائیل به قطر، گفت: «بمباران یکجانبه در داخل قطر، یک کشور مستقل و متحد نزدیک آمریکا که بسیار سخت تلاش می‌کند و شجاعانه با ما برای میانجیگری صلح ریسک می‌کند، اهداف اسرائیل یا آمریکا را پیش نمی‌برد.»

این در حالی است که تایمز آف اسرائیل اعلام کرده حمله نیروی هوایی ارتش اسرائیل، با چراغ سبز رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ صورت گرفته بود. واکنش‌ها در ایران و کزیده‌ای از واکنش‌های جهانی به اقدام اسرائیل در حمله به قطر را در **صفحه ۲** بخوانید:

وزیر خارجه: متن تفاهم با آژانس با

قانون مجلس منطبق است

توافق در قاهره

سیدعباس عراقچی، در کنفرانس خبری مشترک با بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر و رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای اعلام خبر توافق ازسرگیری همکاری ایران و آژانس گفت: اجازه بدهید سخمن را با چند کلمه درباره تازه‌ترین اقدام تجاوزکارانه رژیم اسرائیل آغاز کنم؛ اقدامی که امروز بعدازظهر در دوحه با هدف قرار دادن مذاکره‌کنندگان فلسطینی صورت گرفت.

به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه افزود: ما این اقدام تروریستی و تجاوزکارانه را به شدیدترین وجه ممکن محکوم می‌کنیم و همبستگی کامل خود را با ملت فلسطین و همچنین با دولت قطر، که حاکمیت و تمامیت ارضی آن به‌طور آشکار توسط رژیم اسرائیل نقض شده است، اعلام می‌داریم.

وزیر امور خارجه همچنین گفت: مراتب تسلیت صمیمانه خود را به خانواده‌ها و به همه فلسطینیان به‌خاطر شهادت کسانی که در نتیجه این اقدام بزدلانه تروریستی اسرائیل به شهادت رسیده‌اند، ابراز می‌کنم. ما از شورای امنیت سازمان ملل و کل جامعه بین‌المللی درخواست می‌کنیم که فوراً اقداماتی را برای متوقف ساختن رژیم اسرائیل از ارتکاب جنایات بیشتر در غزه و نجات جهان از تهدیدی بی‌سابقه‌ای که این رژیم برای صلح و امنیت جهانی ایجاد کرده است، به عمل آورند.

رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: مایلم سخمن را با

ابراز تشکر و قدردانی از مصر، دوست من وزیر بدر

عبدالعاطی، به خاطر مساعی جمیله ایشان طی

هفته‌های اخیر و همچنین به دلیل میزبانی امروز

آغاز کنم.

وی با بیان اینکه امروز نشانه یک گام مهم در تداوم و پایداری حسن نیت جمهوری اسلامی ایران در راستای حل و فصل هرگونه مسأله مرتبط با برنامه هسته‌ای صرفاً صلح‌آمیز خود از طریق دیپلماسی و گفت‌وگو است، گفت: علیرغم قرار گرفتن در معرض حملات غیرقانونی و جنایتکارانه، ایران همچنان بر استیفای حقوق مسلم خود برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای طبق معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) پایدار مانده و در عین حال آمادگی خود را برای مشارکت در گفت‌وگوی واقعی و معنار را به منظور اجرای تعهدات مربوطه خویش نشان داده است.

وزیر امور خارجه تأکید کرد: اعمال تجاوزکارانه فاقد هرگونه توجیه که در فاصله ۱۳ تا ۲۴ ژوئن ۲۰۲۵ رخ داد و تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان ما را هدف قرار داد، آشکارا غیرقانونی و جنایتکارانه بود. رژیم‌های ایالات متحده و اسرائیل باید در قبال تمامی تلفات انسانی و خسارات مادی وارده مسئول شناخته شده

و پاسخگو باشند. ملت ایران این اعمال جنایتکارانه

را هرگز نه فراموش خواهد کرد و نه خواهد بخشید.

عراقچی با تأکید بر اینکه این حملات غیرقانونی و تداوم تهدید به اقدامات بیشتر، شرایطی را که ایران بر اساس آن با آژانس همکاری می‌کرد، به‌طور بنیادین دگرگون ساخته است، افزود: ادامه همکاری در شرایطی که تأسیسات تحت پادمان ما به طور عمدی هدف قرار گرفته و تخریب می‌شد، دیگر امکان‌پذیر نبود.

وی یادآور شد: در واکنش به این وضعیت خطریر، مجلس شورای اسلامی ایران قانونی را به تصویب رساند که به تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حکم می‌کند. این قانون بیانگر حق حاکمیتی ملت ایران در صیانت از امنیت خود، کرامت و دستاوردهای علمی هسته‌ای خود در برابر تهدیدهای مستمر است. این اقدام انتخاب ما نبود، بلکه پیامد مستقیم اقدامات غیرقانونی علیه تأسیسات تحت پادمان ایران بود. هیچ‌مطلب مسئولی زمانی که زیرساخت‌های هسته‌ای صرفاً صلح‌آمیز آن عمدا هدف قرار گرفته، نمی‌تواند کار را به روال عادی ادامه دهد. عراقچی گفت: چارچوب موجود موافقت‌نامه پادمان‌های معاهده NPT میان ایران و آژانس ـ که برای شرایط عادی طراحی شده است ـ در عمل پاسخگوی وضعیت بی‌سابقه‌ای که بر اثر اقدامات غیرقانونی ایالات متحده و اسرائیل ایجاد شده نیست. هیچ سابقه‌ای از همکاری میان آژانس و یک دولت عضو در شرایطی که تأسیسات تحت پادمان آن به طور عمدی مورد آسیب قرار گرفته باشد وجود ندارد.

وی افزود: بر همین اساس، ایران و آژانس وارد سلسله مذاکرات فشرده‌ای با هدف ایجاد یک سازوکار جدید برای اجرای تعهدات پادمانی ایران و تضمین تداوم همکاری شدند. این مذاکرات بر پایه درک مشترک صورت گرفت که فعالیت‌های پادمانی باید حفظ شود، در حالی که نگرانی‌های امنیتی مشروع ایران نیز مورد توجه قرار گیرد.

وزیر امور خارجه در پایان گفت: امروز، من و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دور نهایی مذاکرات را برای نهایی‌سازی تفاهم در خصوص نحوه اجرای تعهدات پادمانی ایران در پرتو تحولات ناشی از اقدامات غیرقانونی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران برگزار کردیم و موفق شدیم آن را نهایی کنیم.

وی ادامه داد: گام‌های عملی توافق‌شده برای اجرای پادمان‌ها به طور کامل با قانون مجلس شورای اسلامی ایران منطبق است؛ به نگرانی‌های ایران می‌پردازد و چارچوبی برای استمرار همکاری فراهم می‌سازد. آنچه ما انجام داده‌ایم، در عین حال که حقوق مسلم ما را تضمین می‌کند، همکاری با آژانس را ذیل یک چارچوب توافق‌شده حفظ می‌نماید. این توافق یک سازوکار عملی برای همکاری برقرار می‌کند که هم شرایط استثنائی امنیتی ایران و هم الزامات فنی آژانس را رایتاب می‌دهد.